МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
 (ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ
09 августа 2023 года № 444

Санкт-Петербург - Пушкин
очная форма обучения

(бюджетная основа)

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ

О зачислении

На основании Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 21.08.2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число обучающихся первого курса очной формы обучения
с 01 сентября 2023 г. на места за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета с нормативным сроком обучения в соответствии с
продолжительностью освоения основных образовательных программ,
следующих лиц по списку:
1. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 06.03.01 Биология

1. Белоусова Дарья Андреевна 289
2. Посохина Ангелина Александровна 260
3. Крыловская Анастасия Евгеньевна 246
4. Кукушкина Арина Альбертовна 233
5. Топурия Саломе Ираклиевна 229
6. Смирнова Альбина Юрьевна 229
7. Ибраева Екатерина Сергеевна 222
8. Пешкова Елена Васильевна 214

2. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 08.03.01 Строительство

1. Давыдов Денис Николаевич 268
2. Воронов Михаил Витальевич 258
3. Тарасова Екатерина Константиновна 243
4. Литвинович Максим Игоревич 229
5. Вовк Дарья Андреевна 226
6. Володина Юлия Евгеньевна 223
7. Черников Иван Игоревич 221
8. Андрушкевич Юрий Олегович 218
9. Козлова Евгения Владимировна 211
10. Зуева Анастасия Владимировна 203
11. Афанасьев Семён Александрович 202
12. Максимов Евгений Иванович 202
13. Голубева Екатерина Сергеевна 202
14. Зайцев Константин Михайлович 199
15. Сельсков Никита Борисович 199
16. Сяткин Андрей Евгеньевич 198
17. Симанова Марьяна Евгеньевна 192
18. Матвеев Артем Сергеевич 191
19. Румянцев Никита Михайлович 189
20. Русакова Екатерина Вадимовна 188
21. Добротулин Алексей Викторович 187
22. Кузнецова Валерия Алексеевна 182
23. Миронов Андрей Романович 177
24. Зеленская Таисия Петровна 175
25. Жигуляев Денис Александрович 170
26. Комарова Вероника Александровна 168
27. Чижиков Константин Александрович 165

3. Электроэнергетический факультет
Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

1. Мамочкин Иван Николаевич 243
2. Осипов Иван Сергеевич 223
3. Клепикова Василиса Владимировна 220
4. Стрелец Олег Геннадьевич 201
5. Колыганова Регина Алексеевна 185
6. Фролова Ульяна Сергеевна 182

2

7. Кирпиченок Максим Михайлович 179
8. Нугманов Эдуард Ильдарович 170
9. Трубочкин Артём Германович 170

4. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 19.03.02 Продукты питания из растительного
сырья

1. Тумусов Дмитрий Дмитриевич 250
2. Раимбеков Никита Романович 222
3. Опарина Надежда Алексеевна 219
4. Фомин Иван Михайлович 205
5. Голубова Ксения Гиевна 181
6. Зязина Анастасия Дмитриевна 148
7. Гамалий Арина Романовна 147
8. Рейзин Иван Викторович 137
9. Уринов Александр Дмитриевич 135
10. Хлебникова Ксения Юрьевна 134

5. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

1. Серегин Кирилл Витальевич 258
2. Григорьева Ксения Вадимовна 248
3. Макаров Василий Максимович 235
4. Чиграй Максим Вячеславович 192
5. Пролис Валентина Игоревна 184
6. Руснаков Алексей Петрович 178
7. Брицкий Егор Ильич 171
8. Минин Никита Алексеевич 167
9. Ильичев Данила Никитич 162
10. Кушниренко Яков Васильевич 162
11. Дибиров Багавдин Гаджиевич 158
12. Кучеренко Ростислав Александрович 158
13. Романов Иван Васильевич 15 8
14. Быкова Александра Вячеславовна 15 8
15. Метленко Даниил Олегович 158
16. Смоляков Валерий Вячеславович 157
17. Молотова Валерия Александровна 156

з

18. Шапкин Александр Евгеньевич 155
19. Волков Тимофей Христакович 155
20. Забелин Илья Александрович 150
21. Бондаренко Ярослав Витальевич 150
22. Махова Алина Евгеньевна 149
23. Паршин Павел Алексеевич 149

6. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры

1. Щемелинина Мария Сергеевна 231
2. Рощин Вадим Андреевич 192
3. Потапов Андрей Евгеньевич 187
4. Триандафилиди Андрей Артемович 181
5. Томашов Илья Андреевич 178
6. Стефанов Виктор Андреевич 176
7. Антонова Екатерина Витальевна 173
8. Максименко Андрей Дмитриевич 166
9. Ломовцева Ольга Витальевна 161

7. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов

1. Абакаров Руслан Рафаэлевич 248
2. Крегул Никита Сергеевич 237
3. Домрачев Денис Васильевич 226
4. Евдокимова Софья Николаевна 210
5. Зиябаев Акмалджон Абдуллоджонович 201
6. Дворников Владимир Николаевич 200
7. Щипицын Константин Дмитриевич 193
8. Тепляков Анатолий Анатольевич 186
9. Борисов Илья Петрович 161
10. Лейнбок Павел Дмитриевич 160
11. Кудряшов Владислав Игоревич 158
12. Чистяков Владимир Геннадьевич 156
13. Купцов Федор Алексеевич 152
14. Яковлев Евгений Романович 150
15. Белкина Эмилия Алексеевна 146

4

16. Дзавкаев Николай Александрович 141
17. Жардан Семен Георгиевич 139
18. Салеева Анастасия Михайловна 137
19. Чекалов Виталий Алексеевич 136
20. Жуков Глеб Николаевич 133
21. Змазнов Иван Игоревич 131

8. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение

1. Белых Ярослав Дмитриевич 243
2. Роева Кира Олеговна 221
3. Новосельцева Кристина Валерьевна 217
4. Табаненкова Ксения Викторовна 211
5. Ковалева Анастасия Вадимовна 210
6. Пантюхова Ксения Максимовна 204
7. Тимофеева Виктория Евгеньевна 203
8. Чикотин Сергей Васильевич 197
9. Смирнова Любовь Алексеевна 195
10. Бадада Елена Максимовна 185
11. Розальева Елизавета Андреевна 179
12. Алфёрова София Анатольевна 178
13. Полянская Валерия Валентиновна 176
14. Ерохин Александр Дмитриевич 172
15. Ильина Елизавета Сергеевна 169
16. Андреев Павел Юрьевич 165
17. Морозов Дмитрий Евгеньевич 155
18. Касьяненко Максим Денисович 155
19. Коршунова Алина Евгеньевна 153
20. Харченко Андрей Александрович 142
21. Кочнева Анастасия Андреевна 13 7
22. Косицын Игорь Дмитриевич 135
23. Смирнова Вероника Сергеевна 135

9. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Дышекова Екатерина Руслановна 255
2. Кубенина Алена Дмитриевна 241

5

3. Мальгин Михаил Павлович 226
4. Лабецкая Елизавета Александровна 225
5. Ефрон Эльвира Александровна 208
6. Чебан Светлана Виореловна 204
7. Ксенофонтова Ксения Александровна 203
8. Петров Алексей Игоревич 202
9. Рычагов Антон Викторович 201
10. Матусевич Дмитрий Анатольевич 200
11. Федорова Алина Константиновна 199
12. Чепкасов Никита Евгеньевич 197
13. Фомичев Максим Леонидович 194
14. Саратов Илья Сергеевич 192
15. Пасичник Александр Юрьевич 189
16. Анцева Мария Маратовна 189
17. Калмыкова Ксения Александровна 183
18. Журавлев Матвей Геннадьевич 181
19. Косова Анастасия Леонидовна 180
20. Положенкова Дарья Александровна 180
21. Стецук Максим Максимович 178
22. Титков Константин Александрович 177
23. Тормышев Александр Денисович 175
24. Голованова Анна Александровна 174
25. Селезнев Юрий Михайлович 174
26. Леташко Дарья Юрьевна 174
27. Джеджея Леон Бесикиевич 173
28. Гребенкина Анастасия Александровна 172
29. Тимофеева Камила Виталиевна 169
30. Дворянинова Анастасия Сергеевна 168
31. Вуккерт Владимир Владимирович 168
32. Ткаченко Полина Алексеевна 163
33. Ульяничева Анна Сергеевна 158
34. Ткачева Ксения Дмитриевна 153
3 5. Басова Анна Андреевна 151
36. Побединскас Степан Андреевич 151
37. Болтобаев Самарбек Бердибекович 149
38. Хамидулин Ярослав Денисович 146
39. Гайнитдинова Елизавета Маратовна 141
40. Степанова Злата Романовна 135

6

41. Баймашкин Никита Андреевич 128
42. Пригода Анастасия Андреевна 121

10. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.05 Садоводство

1. Алибахшева Нушофарин Хуршедовна ТАДЖИКИСТАН 274
2. Альховская Татьяна Николаевна БЕЛАРУСЬ 199
3. Каткова Яна Сергеевна 194
4. Васильева Фекла Александровна БЕЛАРУСЬ 190
5. Бабенко Кристина Олеговна 186
6. Поздняков Глеб Викторович 184
7. Габриелян Роман Эдгарович 184
8. Мисюн Алина Валдемаровна 183
9. Соколова Дарья Григорьевна 182
10. Шевчук Алена Алексеевна 181
11. Симонян Виктория Арменовна 180
12. Жиров Иван Алексеевич 177
13. Руденко Мирослав Антонович 172
14. Оруджева Майя Магамедовна 167
15. Тайлашев Всеволод Вячеславович 160
16. Кукарцева Анастасия Дмитриевна 156
17. Кузьменко Кирилл Сергеевич 154
18. Предеин Максим Дмитриевич 153
19. Шалудкина Ксения Сергеевна 148
20. Васильев Даниил Алексеевич 142
21. Редина Дарья Андреевна 140
22. Алексеева Анастасия Александровна 136
23. Фроль Антон Римович 136
24. Грабарев Иван Борисович 135
25. Рогулина Александра Дмитриевна 130

11. Инженерно-технологический факультет
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. Направленность
(профиль) образовательной программы - Технические системы в
агробизнесе

1. Золотой Михаил Сергеевич 256
2. Нилов Никита Алексеевич 246

7

3. Евтеев Александр Игоревич 246
4. Фролов Всеволод Евгеньевич 239
5. Губерский Максим Юрьевич 224
6. Заика Олег Олегович 206
7. Гущин Артём Михайлович 183
8. Илимурзин Егор Валерьевич 181
9. Ушаков Андрей Алексеевич 179
10. Мякишев Денис Александрович 178
11. Кочерин Роберт Сергеевич 176
12. Габдракипова Диана Азатовна 171
13. Кузьмин Даниил Сергеевич 169
14. Сорокин Кирилл Владимирович 168
15. Бритов Арсений Александрович 168
16. Ершов Григорий Дмитриевич 166
17. Миронов Александр Владимирович 165
18. Ломашевский Михаил Андреевич 165
19. Белошапский Кирилл Михайлович 164
20. Шарстук Кирилл Александрович 163
21. Маликов Иван Петрович 162
22. Цокиев Абдулла Ахметович 161
23. Куприянов Владислав Романович 161
24. Барабошин Валентин Олегович 160
25. Фролов-Иванов Олег Витальевич 159
26. Уваров Даниил Олегович 158
27. Ермаков Захар Сергеевич 157
28. Кулаев Николай Павлович 157
29. Паламодов Кирилл Андреевич 153
30. Иванов Никита Владимирович 153
31. Бедарев Дмитрий Андреевич 153
32. Миловская Полина Александровна 152
3 3. Димова Кира Алексеевна 151
34. Новиков Павел Романович 149
35. Мазура Егор Сергеевич 149
36. Клюев Богдан Андреевич 146
37. Кривошонок Роман Максимович 141
38. Поляков Данила Алексеевич 140
39. Роменский Борис Борисович 139
40. Кожемяко Вадим Александрович 135

8

41. Цукаев Омар Анварович 13 5
42. Павлов Владислав Артемович 130
43. Соловьев Владимир Андреевич 130
44. Чечуров Михаил Сергеевич 125

12. Электроэнергетический факультет
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. Направленность
(профиль) образовательной программы - Электрооборудование и
электротехнологии

1. Бортник Тимофей Андреевич 229
2. Шварц Даниил Вадимович 196
3. Швецов Андрей Валерьевич 196
4. Петрищев Михаил Иванович 184
5. Байков Антон Александрович 179
6. Еремисов Айтал Владиславович 178
7. Глазков Игорь Валерьевич 176
8. Смольников Андрей Дмитриевич 175
9. Шикина Ульяна Сергеевна 173
10. Ленков Артём Валерьевич 171
11. Холостой Илья Владимирович 169
12. Вохмяков Александр Васильевич 168
13. Пинижина Александра Константиновна 168
14. Тащилкин Алексей Петрович 166
15. Чистяков Тимофей Витальевич 166
16. Шмелев Леонид Дмитриевич 164
17. Осмоловский Станислав Сергеевич 162
18. Бабиков Савелий Андриянович 161
19. Симонов Арсений Сергеевич 161
20. Евдокимова Ирина Валерьевна 161
21. Березин Родион Вадимович 161
22. Линц Артём Александрович 161
23. Сметанников Владимир Дмитриевич 160
24. Атрошенко Владислав Сергеевич 153
25. Антипов Ярослав Артёмович 151
26. Быргазов Михаил Алексеевич 148
27. Моисеев Илья Александрович 147
28. Муравьев Вячеслав Александрович 147
29. Мальцев Никита Николаевич 144

9

30. Гущина Карина Александровна 138
31. Беленький Герман Вадимович 13 8
32. Юдин Даниил Антонович 138
33. Холодов Иван Дмитриевич 135
34. Павлов Даниил Евгеньевич 135
35. Харинский Никита Николаевич 134
36. Морозюк Константин Дмитриевич 133
37. Мигов Александр Дмитриевич 132
38. Сафронов Артур Васильевич 128
39. Махонин Сергей Максимович 124

13. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

1. Королев Никита Сергеевич 264
2. Ботнарь Кристина Сергеевна 246
3. Ильина Виктория Александровна 245
4. Степаненко Дмитрий Сергеевич 236
5. Кузнецов Даниил Витальевич 217
6. Кошкидько Виталий Сергеевич 216
7. Ульянова Ульяна Сергеевна 202
8. Хованская Кристина Яношевна 194
9. Соловьева Валерия Александровна 194
10. Назарова Дарья Андреевна 189
11. Дьяконов Алексей Русланович 181
12. Серебряков Валентин Андреевич 180
13. Харитонов Артур Олегович 179
14. Абдуллаева Кристина Магомедовна 177
15. Кривоносов Александр Сергеевич 177
16. Хижаева Арина Андреевна 177
17. Ачкасов Алексей Сергеевич 176
18. Ливенцева Алина Вячеславовна 174
19. Мужецкая Алиса Геннадьевна 174
20. Яневич Елизавета Александровна 173
21. Рубан Алиса Сергеевна 171
22. Логачев Дмитрий Андреевич 170
23. Ливенцев Иван Сергеевич 170
24. Трушин Олег Витальевич 168

ю

25. Теребуха Ксения Сергеевна 168
26. Ломакин Дмитрий Ильич 166
27. Хваталин Андрей Алексеевич 165
28. Ермаков Артём Викторович 163
29. Гречишникова Вероника Сергеевна 162
3 0. Данилов Андрей Александрович 161
31. Прядко Ульяна Ильдаровна 159
32. Довгаш Олеся Дмитриевна 157
33. Кириченко Виктория Владимировна 156
34. Левина Елена Сергеевна 153
3 5. Бандура Леонид Александрович 147
36. Рыскина Виктория Евгеньевна 146
37. Асеев Илья Антонович 144
38. Кутаков Фёдор Дмитриевич 143

14. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура

1. Дроздов Денис Ильич 251
2. Рукин Сергей Юрьевич 248
3. Губаева Полина Алишеровна 230
4. Попенко Дарья Сергеевна 214
5. Баранов Артём Дмитриевич 209
6. Коваленко Екатерина Вячеславовна 208
7. Измайлов Михаил Евгеньевич 207
8. Потанина Алиса Васильевна 202
9. Митина Маргарита Романовна 201
10. Танаева Виктория Андреевна 200
11. Павленко Алиса Александровна 200
12. Аркуша Анастасия Владимировна 198
13. Меркурьева Мария Алексеевна 196
14. Михайлова Анна Ивановна 191
15. Каява Руслан Евгеньевич 186
16. Калько Софья Антоновна 185
17. Ярославцева Анастасия Валерьевна 185
18. Васин Михаил Рудольфович 184
19. Чесноков Станислав Евгеньевич 183
20. Дубинин Ярослав КАЗАХСТАН 182
21. Герасимов Никита Алексеевич 182

п

22. Коваленко Анастасия Дмитриевна 180
23. Харматулина Ирина Владимировна 177
24. Лотка Андрей Юрьевич 174
25. Терещенко Глеб Игоревич 166
26. Гончаренко Алексей Игоревич 165
27. Васюкова Дарья Максимовна 158
28. Седолина Алина Андреевна 158
29. Акимова Мария Александровна 156
30. Гризман Милена Сергеевна 155
31. Яковлева Ника Николаевна 155
32. Ругоев Владислав Дмитриевич 154
33. Филатов Артемий Антонович 150
34. Ройсс Дарья Максимовна 149
35. Мироненко Артём Александрович 149
36. Воронцова Елизавета Алексеевна 146
37. Хохло Вадим Денисович 144
38. Карпов Артём Дмитриевич 141
39. Трошина Виктория Сергеевна 137
40. Доморощенов Григорий Александрович 132
41. Обухова Алина Олеговна 129
42. Сапожникова Юлия Александровна 120

15. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Барабанов Иван Владимирович 283
2. Аббасов Руслан Абульфат оглы 248
3. Лаптева Ульяна Александровна 241
4. Батяхина Карина Владимировна 239
5. Чуприкова Анжелика Александровна 223
6. Махура Егор Владиславович 221
7. Коваль Александра Евгеньевна 216
8. Пушкарева Виктория Антоновна 212
9. Несина Елизавета Александровна 205
10. Шакурова Виктория Дамировна 203
11. Конакова Елизавета Дмитриевна 202
12. Музафарова Полина Рафаэльевна 193
13. Корюкин Арсений Витальевич 192
14. Бычкова Полина Витальевна 189

12

15. Башлыкова Снежана Юрьевна 189
16. Сегина Элина Сергеевна 188
17. Смагулова Ангелина Мураткановна 186
18. Сопов Артем Иванович 185
19. Морозов Савва Александрович 179
20. Соболев Лев Александрович 179
21. Г ракун Диана Сергеевна 176
22. Шишнева Олеся Денисовна 174
23. Дружинина Полина Александровна 173
24. Железнякова Мария Эдуардовна 172
25. Скворцова Ангелина Игоревна 167
26. Васинович Мария Валерьевна 164
27. Панькова Мария Евгеньевна 163
28. Попова Мария Владимировна 159
29. Захарова Алёна Юрьевна 154
30. Шеайто Полина Муссаллам 144
31. Иванов Даниил Юрьевич 136

16. Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Белянина Полина Михайловна 257

17. Юридический факультет
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция

1. Оль Анастасия Павловна 283
2. Чеколтан Василий Викторович Республика МОЛДОВА 282
3. Керу Ксения Александровна 271
4. Смирнова Ульяна Андреевна 267
5. Печень Анастасия Владимировна 266
6. Галашина Екатерина Евгеньевна 265
7. Вылегжанин Максим Дмитриевич 264
8. Беляева Татьяна Алексеевна 259
9. Вашкинель Павел Викторович 257
10. Лунева Арина Владимировна 256

13

1 Факультет экономики и управления в АПК
Направление подготовки 43.03.01 Сервис

1. Угольников Игорь Олегович
2. Нигматулина Ксения Руслановна

261
243

Ректор В.Ю. Морозов

Проект вносит:
Ответственный секретарь приемной
комиссии

"" Q.H. Сенченкова

Согласовано:
Проректор по учебно-
воспитательной работе и цифровой
трансформации //
____ / Е.И. Громов
Исполняющий обязанности
директорщме/кдународного центра

- с.Л. Чекмарева

и